
ILM-FAN VA INNOVATSIYA 

ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

in-academy.uz/index.php/si 

 

 

96 

INFORMATIKA FANINI O‘QITISHDA ZAMONAVIY YONDASHUVLAR 
Qodirov Farrux Ergash o‘g‘li 

Matematika va ta’limda axborot texnologiyasi kafedrasi mudiri, Ilmiy rahbar 

Shodiyev Mexroj Sirojiddinovich 

Shahrisabz davlat pedagogika instituti matematika va informatika yo’nalishi 

2-bosqich talabasi 

https://doi.org/10.5281/zenodo.15119507 

Annotatsiya: Ushbu Annotatsiya informatika fanining o‘qitish jarayonida 

qo‘llanilayotgan yangi metodik va texnologik yondashuvlarni tahlil qilishni maqsad qiladi. 

Ushbu yondashuvlar, ta'lim tizimida informatika fanining samarali o‘qitilishini ta'minlashga 

qaratilgan bo‘lib, o‘quvchilarning faolligini oshirish, ijodiy va analitik fikrlash qobiliyatlarini 

rivojlantirishga yordam beradi. Faol o‘qitish, inson-markazli yondashuv, natijalarga 

yo‘naltirilgan o‘qitish, kreativ dasturlash, masofaviy o‘qitish, interaktiv resurslar va 

gamifikatsiya kabi metodlar zamonaviy informatika ta'limining asosiy elementlaridir. Ushbu 

yondashuvlar o‘quvchilarga informatika sohasida amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish va 

muammolarni innovatsion tarzda hal qilish imkoniyatini yaratadi. Mazkur yondashuvlar 

o‘quvchilarni zamonaviy texnologiyalar va metodikalar bilan tanishtirib, ularni muvaffaqiyatli 

bilim olishga undaydi. 

Kalit so’zlar: Informatikani O’qitish, Zamonaviy yondashuvlar, Faol o’qitish, Kreativ 

dasturlash Masofaviy o’qitish, interaktiv resurslar, gamifikatsiya, onlayn ta’lim, Tajribali 

o‘qitish, Kooperativ o‘rganish, Informatika ta'limi, O‘quvchilarni faollashtirish, Kod yozish, 

Dastur yaratish, Simulyatsiya va o‘yinlar. 

Kirish:Kirishimizni shundan boshlamoqchimiz Informatika fani hozirgi kunda har bir 

soha uchun zarur bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishni ta'minlaydigan eng muhim fanlardan 

biriga aylangan. Kompyuter texnologiyalari va dasturlash tillarini o‘rganish nafaqat texnik 

sohalarda, balki kundalik hayotda ham keng qo‘llaniladigan ko‘nikmalarni rivojlantiradi. 

Informatika fanini o‘qitishda zamonaviy yondashuvlarning qo‘llanilishi ta'lim sifatini oshiradi, 

o‘quvchilarning bilim olish jarayonini samarali va qiziqarli qiladi. 

Zamonaviy yondashuvlar, oldingi an'anaviy o‘qitish metodlaridan farqli o‘laroq, 

o‘quvchilarning faolligini oshirish, ularning fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish va bilimlarni 

amaliyotga tatbiq etishga yo‘naltirilgan. O‘quvchilar o‘z bilimlarini faqat eslab qolish bilan 

cheklanmay, balki ular bilan real muammolarni hal qilishga, yangi tizimlar yaratishga, 

dasturlashga va algoritmik fikrlashni rivojlantirishga qaratilgan faoliyatlarni bajarishlari 

kerak. Bu metodlar o‘quvchilarga informatika fanining qiyinchiliklariga to‘liq tayyor bo‘lishga 

yordam beradi. 

Zamonaviy o‘qitish yondashuvlari orasida faol o‘qitish, insan-markazli yondashuv, 

natijalarga yo‘naltirilgan o‘qitish, kreativ dasturlash va masofaviy ta'lim kabi metodlar 

mavjud. Bu metodlar o‘quvchilarning o‘zlashtirish jarayonini yanada interaktiv va qiziqarli 

qiladi. Masalan faol o‘qitish metodida o‘quvchilar faqat darslarni tinglamay, balki 

muammolarni yechishda qatnashadilar, o‘z fikrlarini bildiradilar va guruhlarda ishlaydilar. 

Masofaviy ta'lim va onlayn platformalar orqali esa o‘quvchilarga o‘z vaqtida va joyidan 

qat'iy nazar ta'lim olish imkoniyatlari yaratiladi. Gamifikatsiya o‘yinlashtirish orqali esa 
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o‘quvchilar o‘qish jarayoniga qiziqish bilan yondashadilar va o‘rganish jarayonini o‘yin 

shaklida o‘tkazadilar, bu esa bilimlarni yanada mustahkamlashga yordam beradi. 

Shu bilan birga, informatika fanini o‘qitishda texnologik vositalarning roli katta 

ahamiyatga ega. Interaktiv ta'lim resurslari, simulyatsiyalar va virtual laboratoriyalar 

yordamida o‘quvchilarga nazariy bilimlarni amaliyotda qo‘llash imkoniyati yaratilib, ular o‘z 

tajribalarini kengaytiradilar. Blokli dasturlash tillari va kodingni o‘rgatish metodlari, 

ayniqsa yosh o‘quvchilar uchun informatika ta'limini soddalashtiradi va ularga dasturlashning 

asosiy prinsiplari haqida bilim beradi.Bundan tashqari, kooperativ o‘rganish va ijtimoiy 

o‘rganish metodlari, o‘quvchilarga guruhda ishlashni o‘rgatib, o‘zaro fikr almashish va 

muammolarni birgalikda yechishga yordam beradi. Bu yondashuvlar, o‘quvchilarning tajriba 

almashish, fikrlarini ifodalash va mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

O‘yinlashtirish esa o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirishga, o‘qish jarayonini qiziqarli va 

ko‘ngilochar qilishga yordam beradi.Informatika fani o‘qitishdagi bunday zamonaviy 

yondashuvlar nafaqat o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishga, balki ularning 

ta'limga bo‘lgan qiziqishini oshirishga, innovatsion fikrlashni rivojlantirishga va yangi 

texnologiyalarni joriy etishga yo‘naltirilgan. Shu sababli, ta'lim tizimida informatika fanini 

o‘qitishda zamonaviy yondashuvlarning qo‘llanilishi, kelajakda o‘quvchilarning 

kompetentsiyalarini yuqori darajaga ko‘tarishda muhim omil bo‘ladi. 

Zamonaviy yondashuvlar yordamida informatika fanini o‘qitishda asosiy e'tibor 

o‘quvchilarning iqtisodiy va amaliy ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan. Bu, o‘z 

navbatida, o‘quvchilarga nafaqat nazariy bilimlarni, balki ularni real hayotdagi muammolarni 

hal qilishda qo‘llashni ham o‘rgatadi. Informatika ta'limi endilikda yanada interaktiv va ilg‘or 

texnologiyalarni o‘z ichiga oladi, bu esa o‘quvchilarni yangi bilimlar va ko‘nikmalarni samarali 

o‘zlashtirishga undaydi. 

1. Faol o‘qitish va loyiha asosida o‘qitish:Informatika o‘qitishning zamonaviy 

yondashuvlaridan biri faol o‘qitish va loyiha asosida o‘qitishdir. Ushbu metodda o‘quvchilar 

nafaqat darsda ishtirok etadilar, balki turli topshiriqlar, amaliy mashg‘ulotlar va loyiha ishlari 

orqali o‘z bilimlarini amaliyotda sinab ko‘rishadi. Masalan, o‘quvchilarga dasturlash bo‘yicha 

amaliy loyihalar topshiriladi, ular real muammolarni hal qilish uchun dasturlar ishlab 

chiqadilar. Bu esa, o‘z navbatida, ularning mantiqiy fikrlashini, ijodkorlikni va innovatsion 

yondashuvni rivojlantirishga xizmat qiladi. 

2. Inson-markazli ta'lim:Informatika fanini o‘qitishda inson-markazli ta'lim yondashuvi 

o‘quvchilarning ehtiyojlari va qiziqishlarini inobatga olishni nazarda tutadi. Bu yondashuvda 

o‘quvchilar o‘z bilimlarini shaxsiy va guruh ishlari orqali mustahkamlashadi, o‘quvchilarning 

fikrlarini, qarashlarini eshitishga va ularga tayyorlangan materialni shaxsiylashtirishga 

alohida e'tibor qaratiladi. Bu usul, o‘quvchilarning ta'limga bo‘lgan qiziqishini oshirib, 

o‘rganish jarayonini yanada samarali qiladi. Misol uchun, informatika darslarida turli 

interaktiv platformalar yoki onlayn resurslardan foydalanish o‘quvchilarga o‘rganishni 

qulaylashtiradi va ularning o‘zlashtirish darajasini oshiradi. 

3. Masofaviy o‘qitish va onlayn platformalar:Zamonaviy texnologiyalar ta'lim jarayoniga jiddiy 

ta'sir ko‘rsatmoqda. Masofaviy o‘qitish va onlayn ta'lim platformalar informatika fanini 

o‘qitishda alohida o‘rin tutadi. Bu yondashuvlar o‘quvchilarga darslarni o‘z vaqtida va o‘ziga 

qulay bo‘lgan joyda o‘rganish imkoniyatini beradi. MOOC Massive Open Online Courses kabi 
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onlayn platformalar orqali o‘quvchilar nafaqat o‘z maktabida, balki butun dunyoda mavjud 

bo‘lgan kurslar va treninglardan foydalanishlari mumkin. Bunday onlayn ta'lim imkoniyatlari, 

ayniqsa, masofadan ishlash va o‘qishning ahamiyati ortgan hozirgi kunda muhim ahamiyatga 

ega. 

4. Gamifikatsiya (O‘yinlashtirish):Gamifikatsiya — informatika fani o‘qitishning eng 

innovatsion metodlaridan biridir. Bu yondashuv o‘quvchilarga o‘qish jarayonini o‘yin 

shaklida, qiziqarli va raqobatbardosh tarzda olib borish imkonini beradi. O‘quvchilarga 

ma'lum vazifalarni o‘ynash orqali bajarish, ball olish, darajalarni yutish va boshqa o‘yin 

elementlari yordamida o‘rganish jarayonini samarali tashkil etadi. Bu metod, o‘quvchilarning 

motivatsiyasini oshiradi va o‘qishga bo‘lgan qiziqishni kuchaytiradi. Masalan, dasturlashni 

o‘rganish uchun o‘yinlar, dasturlash musobaqalari va interaktiv sinovlar orqali o‘quvchilarni 

faol ishtirok etishga undash mumkin. 

5.  Blokli dasturlash va vizual vositalar: Yosh o‘quvchilar uchun blokli dasturlash tillari 

masalan Scratch va vizual vositalar yordamida informatika fanini o‘rgatish yanada samarali 

bo‘ladi. Bu dasturlash tillari orqali o‘quvchilar dasturlashning asosiy tamoyillarini vizual 

tarzda o‘rganadilar va murakkab kod yozishdan avval uning asoslarini tushunishadi. Blokli 

dasturlash, o‘quvchilarga kod yozishning mantiqiy tuzilishini tushunishga yordam beradi va 

dasturlashni osonlashtiradi. 

6. Interaktiv ta'lim resurslari va simulyatsiyalar:Informatika fanini o‘qitishda interaktiv ta'lim 

resurslari va simulyatsiyalarni qo‘llash o‘quvchilarning bilim olish jarayonini ko‘proq 

amaliyotga yo‘naltiradi. Masalan, virtual laboratoriyalar yordamida o‘quvchilar turli dasturiy 

tizimlarni va texnologiyalarni sinab ko‘rishlari mumkin. Bu metod, o‘quvchilarga haqiqiy 

dunyoda uchraydigan masalalarni yechishda yordam beradi va o‘quvchilarning 

texnologiyalarga bo‘lgan tushuncha va qiziqishini oshiradi. 

7.  O‘quvchilarni mustaqil fikrlashga yo‘naltirish:Zamonaviy o‘qitish metodlari, shuningdek, 

o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirishga qaratilgan. Informatika o‘qitishda 

o‘quvchilarga turli masalalar va vazifalar orqali o‘z bilimlarini sinab ko‘rish va ularni 

muammolarni mustaqil hal qilishga yo‘naltirish muhim ahamiyatga ega. Bu, o‘z navbatida, 

o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi va ularga kreativ 

yondashuvni shakllantiradi. 

Xulosa: Demak xulosa qilib aytadigan bo’lsak Informatika fanini o‘qitishda zamonaviy 

yondashuvlar ta'lim jarayonini yanada samarali va qiziqarli qilishga yordam beradi. Bu 

yondashuvlar o‘quvchilarning ta'limga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularning amaliy 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi va innovatsion fikrlashni qo‘llab-quvvatlaydi. Shuningdek, 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanish ta'lim sifatini yaxshilashga, o‘quvchilarga 

muammolarni hal qilishda yangicha yondashuvlarni o‘rgatishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, 

informatika fanining zamonaviy yondashuvlari o‘quvchilarni nafaqat dasturlash, balki barcha 

turdagi zamonaviy texnologiyalarni tushunishga, qo‘llashga va ishlab chiqishga tayyorlaydi va 

yurtimizni bu ilmiy salohiyat bilan yuksak cho’qqiga ko’tarish oliy maqsadimiz bo’lib qoladi. 
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